
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@caha.es

Dirección Postal

Sierra de los Filabres s/n - apartado 11
(04550) Gérgal España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-2020-007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director del Centro Astronómico Hispano-Alemán
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una caldera de Biomasa de al menos 800 KW incluido
silo de combustible para el Centro Astronómico Hispano-Alemán A.I.E.

Valor estimado del contrato 359.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.504,13 EUR.

Clasificación CPV
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Sierra de los Filabres s/n
(04550) Gérgal, Almería España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación ICTS-2017-07-CAHA-4, CAHA16-CE-3978

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Sierra de los Filabres
(04550) Gérgal (Almería) España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Intelec S.L.
NIF B23528664
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 344.764,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 417.165 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/09/2020
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro Astronómico Hispano Alemán

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2020 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=113c384c-f694-4c89-a078-fdbdc6f90857


Lugar

Centro Astronómico Hispano Alemán

Dirección Postal

Sierra de Los Filabres, s/n
(04550) Gérgal (Almeria) España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2020 a las 10:00 horas

Observaciones: Ver documento de suspensión publicado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Es imprescindible confirmar la asistencia con al menos una semana de antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos generales (incluida oferta económica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.91Ponderación 
: ver Anexo 8, documento de ANEXOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Caracteristicas de la Caldera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.77Ponderación 
: ver Anexo 8, documento de ANEXOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de distintos aspectos de la Memoria Técnica (ver Anexo 7, documento de Anexos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37.32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6fP1o2JFjASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6fP1o2JFjASugstABGr5A%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 049-115482
Fecha de publicación 10/03/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 110-266926
Fecha de publicación 09/06/2020



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005751954 |  2020-278462 | Tue, 13 Oct 2020 08:53:50:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163244402825232703360525388208103536103 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bcde739-8234-49d8-81a5-cf29597cb849

